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* К П * * * Э Э

Продолжительность обучения (не включая 

нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого

 Студентов

 Групп

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

К

*

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Э

У

П

Г

8

КК

8 26

27 2/6 203 3/6

2 3/6 12 3/6

2

6

35 5/6

Курс 5

16 4/6 16 1/6 32 5/6 11 3/615 5/6

1 1 3/6

Всего

1 3/6

Итого
Сем. B Сем. C Всего

Курс 6

К К К К К К

Э

Э

П П П ККК К К К

КП К К К К К К

К К

ПП

П П

П П П

2
7
 -

2

КУ П П К К К

Э П К К К К

6

КП К К К

К К К К

П К

 3/6 1

19 1/616 4/6

 3/6 1 1 3/6

4 4

20 35 1/6

1 3

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5Сем. 2Сем. 1 Сем. AСем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9

П ПП П П П

7 3/6 9 2/6 3/6 7 5/6

1 2/6

(8 дн)

более 39 нед.более 39 нед.

52 19 33 52 19 33

1 2/6

(8 дн)

2 2/6

(14 дн)

1

(6 дн)

1 2/6

(8 дн)

2 2/6

(14 дн)

1

(6 дн)

 5/6 9 3/68 2/6

1

(6 дн)

8 5/6

31252

2 22

2 2/6

(14 дн)

14

(84 дн)

9 5/6 52

более 39 нед.

52 19 33

Сводные данные
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Всего

Э

Курс 1

КГ Г К К К К К К

Э
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2
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 -
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2
9
 -
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Э

АвгустМай

Календарный учебный график 
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2 2

 3/6

1 2/6

(8 дн)

2

8 3/6

2 2/6

(14 дн)
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2

15 1/6

2

19 33 52 19 52

более 39 нед. более 39 нед.

 3/6

1 2/6

(8 дн)

8

1

(6 дн)

33

более 39 нед.

1

(6 дн)

2

8

1933

2 2/6

(14 дн)

 3/6

1 2/6

(8 дн)

7

1

(6 дн)



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

312 312 11560 11560 6933 3979 648 24 864 146 64 276 15 336 27 27 1032 172 76 378 21 385 25 960 98 344 19 391 108 32 1226 204 483 22 436 81 24 924 112 450 12 242

285 285 10260 10260 6012 3600 648 24 864 146 64 276 15 336 27 25 900 158 76 304 19 343 25 900 98 284 19 391 108 30 1080 204 381 20 394 81 24 864 112 390 12 242

Б1.О.01 Философия 4 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 42 21 3 51 27

Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 3 3 36 108 108 43 65 3 108 28 14 1 65

Б1.О.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 209 88 27 2 72 60 1 11 3 108 84 1 23 4 144 60 3 54 27

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 36 108 108 45 63 3 108 28 14 3 63

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 38 34 2 72 24 12 2 34

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 45 63 3 108 14 28 3 63

Б1.О.07 Основы права 3 2 2 36 72 72 43 29 2 72 28 14 1 29

Б1.О.08 Экономика 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.О.09 Психология социального взаимодействия 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.О.10 Введение в сквозные цифровые технологии 2 3 3 36 108 108 57 51 3 108 18 36 3 51

Б1.О.11 Биоэтика 2 2 2 36 72 72 42 30 2 72 20 20 2 30

Б1.О.12 История медицины 2 2 2 36 72 72 42 30 2 72 20 20 2 30

Б1.О.13 Введение в специальность 1 3 3 36 108 108 51 57 3 108 16 32 3 57

Б1.О.14 Латинский язык 1 3 3 36 108 108 65 16 27 3 108 64 1 16 27

Б1.О.15 Биофизика 2 3 3 36 108 108 62 46 3 108 20 20 20 2 46

Б1.О.16 Химия 1 3 3 36 108 108 81 27 3 108 16 64 1 27

Б1.О.17 Биохимия 3 2 6 6 36 216 216 106 83 27 3 108 20 20 20 2 46 3 108 14 28 2 37 27

Б1.О.18 Биология 1 3 3 36 108 108 66 42 3 108 32 32 2 42

Б1.О.19 Анатомия 3 12 9 9 36 324 324 204 93 27 2 72 16 34 1 21 3 108 20 60 1 27 4 144 14 56 2 45 27

Б1.О.20 Гистология, эмбриология, цитология 3 2 8 8 36 288 288 137 124 27 2 72 20 40 2 10 6 216 14 56 5 114 27

Б1.О.21 Нормальная физиология 4 3 9 9 36 324 324 177 120 27 4 144 14 56 4 70 5 180 20 80 3 50 27

Б1.О.22 Микробиология, вирусология, иммунология 5 4 8 8 36 288 288 169 92 27 4 144 20 72 2 50 4 144 14 60 1 42

Б1.О.23 Фармакология 6 5 9 9 36 324 324 199 98 27 3 108 14 60 2 32

Б1.О.24 Патологическая анатомия 5 4 6 6 36 216 216 108 81 27 3 108 20 40 2 46 3 108 14 30 2 35

Б1.О.25 Патофизиология 5 4 6 6 36 216 216 147 42 27 3 108 20 60 1 27 3 108 20 45 1 15

Б1.О.26 Гигиена 6 3 3 36 108 108 62 46

Б1.О.27 Общественное здоровье и здравоохранение B A 7 7 36 252 252 128 97 27

Б1.О.28 Общая хирургия 6 3 3 36 108 108 62 46

Б1.О.29 Оперативная хирургия и топографическая анатомия 5 4 5 5 36 180 180 103 50 27 2 72 20 20 2 30 3 108 14 45 2 20

Б1.О.30 Факультетская хирургия 7 2 2 36 72 72 50 22

Б1.О.31 Госпитальная хирургия 8 5 5 36 180 180 98 82

Б1.О.32 Реанимация и интенсивная терапия A 2 2 36 72 72 49 23

Б1.О.33 Первая помощь и уход за больными детьми 2 4 4 36 144 144 64 80 4 144 20 40 4 80

Б1.О.34 Поликлиническая и неотложная педиатрия C AB 10 10 36 360 360 236 97 27

Б1.О.35 Инфекционные болезни, эпидемиология 9 8 7 7 36 252 252 143 82 27

Б1.О.36 Дерматовенерология 8 3 3 36 108 108 76 32

Б1.О.37 Фтизиатрия 9 3 3 36 108 108 66 42

Б1.О.38 Неврология, нейрохирургия, медгенетика 8 7 6 6 36 216 216 133 56 27

Б1.О.39 Психиатрия. Медицинская психология 8 3 3 36 108 108 76 32

Б1.О.40 Оториноларингология 7 3 3 36 108 108 61 47

Б1.О.41 Стоматология 7 3 3 36 108 108 58 50

Б1.О.42 Офтальмология 7 3 3 36 108 108 81 27

Б1.О.43 Сестринское дело в педиатрии 4 4 4 36 144 144 82 35 27 4 144 20 60 2 35 27

Б1.О.44 Лучевая диагностика 7 3 3 36 108 108 76 32

Б1.О.45 Управление проектами 8 2 2 36 72 72 30 42

Б1.О.46 Акушерство и гинекология A 9 6 6 36 216 216 116 73 27

Б1.О.47 Травматология и ортопедия 9 3 3 36 108 108 66 42

Б1.О.48 Медицина чрезвычайных ситуаций 6 3 3 36 108 108 62 46

Б1.О.49 Пропедевтика внутренних болезней 6 3 3 36 108 108 62 46

Б1.О.50 Факультетская терапия 7 3 3 36 108 108 51 57

Б1.О.51 Госпитальная терапия 8 4 4 36 144 144 77 67

Б1.О.52 Эндокринология, детская эндокринология 9 3 3 36 108 108 66 42

Б1.О.53 Клиническая фармакология 9 3 3 36 108 108 81 27

Б1.О.54 Медицинская реабилитация C 3 3 36 108 108 68 40

Б1.О.55 Основы формирования здоровья детей 5 3 3 36 108 108 77 31 3 108 16 60 1 31

Б1.О.56 Пропедевтика детских болезней 6 5 10 10 36 360 360 212 121 27 5 180 20 90 3 67

Б1.О.57 Факультетская педиатрия 8 7 11 11 36 396 396 254 115 27

Б1.О.58 Госпитальная педиатрия C AB 12 12 36 432 432 276 129 27

Б1.О.59 Детская хирургия B 9A 9 9 36 324 324 236 61 27

Б1.О.60 Инфекционные болезни у детей A 9 9 9 36 324 324 181 116 27

Б1.О.61 Неонатология C B 6 6 36 216 216 131 58 27

27 27 1300 1300 921 379 2 132 14 74 2 42 60 60 2 146 102 2 42 60 60

Б1.В.01 Культурология 6 2 2 36 72 72 29 43

Б1.В.02
Правовое регулирование профессиональной 

деятельности (медицинское право)
B 2 2 36 72 72 45 27

Б1.В.03
Лабораторная и инструментальная диагностика в 

педиатрия
6 3 3 36 108 108 59 49

Б1.В.04 Питание детей 6 2 2 36 72 72 49 23

Б1.В.05 Диспансеризация детей и подростков B 2 2 36 72 72 60 12

Б1.В.06 Вакцинопрофилактика B 2 2 36 72 72 60 12

Б1.В.07 Детская урология C 2 2 36 72 72 45 27

Б1.В.08 Детская онкология C 2 2 36 72 72 45 27

Б1.В.09 Социальная педиатрия A 2 2 36 72 72 49 23

Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 23456 328 328 328 60 60 60 60 74 74 60 60

Б1.В.ДВ.01.01
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
23456 328 328 328 60 60 60 60 74 74 60 60

Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 4 2 2 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.01 Деловой иностранный язык 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.02 Риторика 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.03 Язык делопроизводства 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.04 Коммуникативный курс японского языка 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.05 Коммуникативный курс китайского языка 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.06 Коммуникативный курс корейского языка 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.07 Коммуникативный курс английского языка 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.08
Коммуникативный курс русского языка (для 

иностранных студентов)
4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Б1.В.ДВ.02.09
Профессионально ориентированный перевод. 

Медицинский перевод
4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 28 2 42

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 3

Семестр 5
-

Курс 1
- Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



Б1.В.ДВ.02.10
Качество и уровень жизни населения 

циркумполярных регионов мира
4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.02.11 Введение в циркумполярное регионоведение 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.02.12 Геосоциальное пространство Севера 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины (модули) 2 2 2 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.01 Введение в межкультурную коммуникацию 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.02 Этноконфликтология 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.03 Геокультурное пространство Арктики 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.04 Якутский язык в профессиональной деятельности 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.05 Коммуникативный курс якутского языка 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.06 Разговорный якутский язык 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.07 Культура и традиции народов Северо-Востока РФ 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.08 Культурные индустрии Севера 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.09 Арктическое кино 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.10 Семиотика Культуры 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.11 Этническая психология 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.12 Психология межкультурного общения 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.13 Русская литература и художественная культура 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.14 Патриотическая литература России 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.15 Основы экологии и охраны природы Арктики 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.16 Экология Якутии 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.17 Общая и промышленная экология Севера 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.03.18
Экологическая безопасность территорий 

циркумполярного мира
2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 14 14 2 42

Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины (модули) B 2 2 72 72 43 29

Б1.В.ДВ.04.01 Здоровье школьника B 2 2 36 72 72 43 29

Б1.В.ДВ.04.02 Подростковая медицина B 2 2 36 72 72 43 29

Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины (модули) 9 2 2 72 72 49 23

Б1.В.ДВ.05.01 Неотложная помощь в педиатрии 9 2 2 36 72 72 49 23

Б1.В.ДВ.05.02 Неотложная помощь 9 2 2 36 72 72 49 23

45 45 1620 1620 1620 3 108 108 6 216 216 3 108 108

45 45 1620 1620 1620 3 108 108 6 216 216 3 108 108

Б2.О.01(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

диагностического профиля

1 3 3 36 108 108 108 3 108 108

Б2.О.02(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

педиатрического профиля

2 3 3 36 108 108 108 3 108 108

Б2.О.03(П)
Производственная клиническая практика на 

должностях младшего медицинского персонала
2 3 3 36 108 108 108 3 108 108

Б2.О.04(П)
Производственная клиническая практика на 

должностях среднего медицинского персонала: 

палатная медицинская сестра

4 3 3 36 108 108 108 3 108 108

Б2.О.05(П)
Производственная клиническая практика на 

должностях среднего медицинского персонала: 

процедурная медицинская сестра

6 6 6 36 216 216 216

Б2.О.06(П)
Производственная клиническая практика акушерско-

гинекологического профиля
A 3 3 36 108 108 108

Б2.О.07(П)
Производственная клиническая практика 

педиатрического профиля
8 6 6 36 216 216 216

Б2.О.08(П)
Производственная амбулаторно-поликлиническая 

практика в педиатрии
A 6 6 36 216 216 216

Б2.О.09(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности: Врач-педиатр 

участковый общей практики

C 12 12 36 432 432 432

3 3 108 108 108

Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
C 3 3 36 108 108 108

ФТД.01 Факультативные дисциплины 36

360 360 13288 13288 6933 5599 756 27 972 146 64 276 15 444 27 33 1248 172 76 378 21 601 25 960 98 344 19 391 108 35 1334 204 483 22 544 81 24 924 112 450 12 242

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)



Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
Код

108 30 1154 182 480 19 419 54 24 864 140 397 14 313 30 1080 160 466 20 380 54 26 936 160 432 15 302 27 25 900 136 380 15 315 54 26 936 173 452 12 245 54 19 684 122 256 10 215 81

108 23 828 136 320 14 304 54 24 864 140 397 14 313 30 1080 160 466 20 380 54 24 864 144 400 14 279 27 23 828 120 348 14 292 54 18 648 94 327 8 165 54 15 540 78 212 8 161 81

121

37

36

147

105

91

24

129

11

107

68

68

77

36

66

4

31

18

5

18

120

27 18

6 216 40 80 3 66 27 143

27 5

27 120

3 108 20 40 2 46 68

3 108 16 32 3 57 4 144 30 45 2 40 27 68

3 108 20 40 2 46 67

27 5

2 72 16 32 2 22 118

5 180 18 76 4 82 23

2 72 16 32 1 23 23

85

3 108 20 60 1 27 4 144 16 72 2 54 3 108 16 48 1 16 27 77

3 108 18 56 2 32 4 144 16 48 3 50 27 134

3 108 18 56 2 32 134

3 108 16 48 2 42 134

3 108 14 60 2 32 3 108 18 38 1 24 27 86

3 108 18 56 2 32 86

3 108 14 45 2 47 118

3 108 16 40 2 50 110

3 108 16 64 1 27 67

85

3 108 16 60 32 23

2 72 14 14 2 42 77

2 72 16 32 1 23 4 144 16 48 3 50 27 2

3 108 16 48 2 42 135

3 108 20 40 2 46 135

3 108 20 40 2 46 84

3 108 16 32 3 57 84

4 144 18 56 3 67 22

3 108 16 48 2 42 84

3 108 16 64 1 27 22

3 108 22 44 2 40 84

85

5 180 16 80 3 54 27 85

4 144 32 64 2 46 7 252 38 114 4 69 27 85

3 108 20 48 2 38 4 144 20 90 1 33 5 180 20 72 3 58 27 77

2 72 16 48 1 7 3 108 16 64 1 27 4 144 14 75 1 27 27 80

4 144 32 64 2 46 5 180 16 64 3 70 27 77

2 72 14 45 2 11 4 144 20 48 2 47 27 77

7 326 46 160 5 115 2 72 16 32 1 23 2 72 16 32 1 23 8 288 79 125 4 80 4 144 44 44 2 54

2 72 14 14 1 43 40

2 72 30 14 1 27 24

3 108 16 40 3 49 85

2 72 16 32 1 23 85

2 72 14 45 1 12 77

2 72 14 45 1 12 77

2 72 22 22 1 27 77

2 72 22 22 1 27 77

2 72 16 32 1 23 77

74 74

74 74 21

36

61

91

12

12

12

6

159

36

Семестр 6

Курс 3

Семестр 5 Семестр A

Курс 4 Курс 5

Семестр 8Семестр 7 Семестр 9

Курс 6 Закреп

ленная 

кафедрСеместр B Семестр C



129

151

151

40

151

151

102

102

102

123

40

6

6

96

96

92

93

16

16

16

16

2 72 21 21 1 29

2 72 21 21 1 29 85

2 72 21 21 1 29 85

2 72 16 32 1 23

2 72 16 32 1 23 77

2 72 16 32 1 23 77

6 216 216 6 216 216 9 324 324 12 432 432

6 216 216 6 216 216 9 324 324 12 432 432

77

85

85

85

6 216 216 85

3 108 108 2

6 216 216 77

6 216 216 77

12 432 432 77

3 108 108

3 108 108 77

108 36 1370 182 480 19 635 54 24 864 140 397 14 313 36 1296 160 466 20 596 54 26 936 160 432 15 302 27 34 1224 136 380 15 639 54 26 936 173 452 12 245 54 34 1224 122 256 10 647 189



Зачет/ 

зачет с оценкой
0,17 часа (10 минут)

Экзамен
устный - 0,25 часа (15 минут),

письменный - не более 4 часов

Консультация перед экзаменом 2 акад. часа 

Учебная практика не менее 2 часов на каждые 3 з.е.

Производственная практика не менее 2 часов на каждые 3 з.е.

Сдача государственного экзамена 20 мин.

Консультация перед государственным 

экзаменом
2 акад. часа 

Единицы измерения: акад.час =45 мин., час=60 мин. или 1,33 акад. часа, 1 з.е.= 36 акад.ч.

Практики

Государственная итоговая 

аттестация

Нормы времени расчета контактной работы по практикам, промежуточной аттестации, ГИА 

Промежуточная аттестация



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 336 360 360 60 27 33 60 25 35 60 24 36 60 24 36 60 26 34 60 26 34

Итого по ОП (без факультативов) 336 360 360 60 27 33 60 25 35 60 24 36 60 24 36 60 26 34 60 26 34

Б1 Дисциплины (модули) 91% 9% 29.6% 288 312 312 51 24 27 57 25 32 54 24 30 54 24 30 51 26 25 45 26 19

Б1.О Обязательная часть 285 285 285 49 24 25 55 25 30 47 24 23 54 24 30 47 24 23 33 18 15

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
27 27 27 2 2 2 2 7 7 4 2 2 12 8 4

Б2 Практика 100% 0% 0% 45 45 45 9 3 6 3 3 6 6 6 6 9 9 12 12

Б2.О Обязательная часть 45 45 45 9 3 6 3 3 6 6 6 6 9 9 12 12

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 3 3 3 3 3

ФТД Факультативные дисциплины

- 36.5 32.9

--

30.4

3.7

- 33.1 33.8

54- 54

55

- 54 - 54 5454

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8 Всего Сем. 9

Курс 5

Всего Сем. 7

52.5- 54.6 52.4 - 55.8- 51.9 53.6

Сем. A Сем. CВсего Сем. B

Курс 6

-

- 40.3 33.8

1

3

14

2

1 6

Курс 2

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3

- 4

- 33.9-

-

26.5 31

4 3.7

- 5454 - 54

1

7

12

4

4

3

8

1

- 56.2 55.9 - 53.9

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1

2

6

11

4

4

2

7

2

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 91.7%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 59.97%

 лекционных 28.16%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
элективные дисциплины по физ.к.

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 54.2

51.9

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 32.5

1.7

29.4- 30.1

- 54

- 56.7 51.6

5 10

7 4 3

- 3

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За) 15

1

Процент ... занятий от аудиторных (%)

2 4

7 310

2

9 6

2

3

4

22

8 6

26 1

1


